
UCHWAŁA NR VII.50.2024 
RADY GMINY PARCHOWO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
w Gminie Parchowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. 
w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2447) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie 
gminy Parchowo na rok 2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Jereczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045CD90-0ECA-49A9-933F-14D822E682B8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII.50.2024 

Rady Gminy Parchowo 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

ROCZNY PLAN POTRZEB W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH NA TERENIE GMINY PARCHOWO W ROKU 
2025 

Rodzaj prac społecznie 
użytecznych 

Liczba godzin 
wykonywania prac 

Miejsce 
wykonywania 

prac 

Oznaczenie 
podmiotów,  w których 

będą organizowane 
prace 

Okresy 
wykonywania prac 

Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku 
korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej 

oraz liczba osób uczestniczących w kontrakcie 
socjalnym, indywidualnym programie 

usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy 
społecznej lub indywidualnym programie 

zatrudnienia socjalnego 

1. Wycinka krzewów przy 
drogach 
2. Utrzymanie czystości w  
świetlicach wiejskich i 
przystankach autobusowych  
3. Odśnieżanie terenów 
publicznych, sypanie piasku 
4. Usługi opiekuńcze 
5. Wykonywanie robótek 
ręcznych 
6. Wykonywanie prac 
estetyczno- porządkowych 

Po 10 godzin 
tygodniowo dla 5 osób 
 
 
 
 
 
Łącznie 50 godzin 
tygodniowo 

Teren gminy 
(sołectwa i 
jednostki 
organizacyjne 
gminy) 

Urząd Gminy, GCKiB, 
Zespoły Szkół, GOPS, 
sołectwa 

Styczeń-marzec 5 

1. Utrzymanie czystości w 
świetlicach wiejskich i na 
przystankach autobusowych 
2. Drobne remonty i naprawy w 
obiektach gminnych 
3. Pomoc w organizacji imprez 
gminnych 
4. Drobne roboty melioracyjne 
5. Utrzymanie zieleni 
6. Przygotowanie opału na zimę 
7. Wykonanie robótek ręcznych 

 
 
Po 10 godzin 
tygodniowo dla 5 osób 
 
 
 
 
 
 

Teren gminy 
(sołectwa i 
jednostko 
organizacyjne 
gminy) 

Urząd Gminy, GCKiB, 
Zespoły Szkół, GOPS, 
sołectwa 

Kwiecień-wrzesień 5 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045CD90-0ECA-49A9-933F-14D822E682B8. Uchwalony Strona 1



8. Wykonywanie prac 
estetyczno-porządkowych 
9.Usługi opiekuńcze 

 
Łącznie 50 godzin 
tygodniowo 

1. Sprzątanie na terenach 
gminnych 
2. Utrzymanie czystości w 
świetlicach wiejskich 
3. Odśnieżanie terenów 
publicznych 
4. Wycinka krzewów przy 
drogach  
5. Wykonywanie robótek 
ręcznych 
6. Wykonywanie prac 
estetyczno-porządkowych 
7. Usługi opiekuńcze 

Po 10 godzin 
tygodniowo dla 5 osób. 
 
 
 
 
Łącznie 50 godzin 
tygodniowo 

Teren gminy 
(sołectwa i 
jednostki 
organizacyjne 
gminy) 

Urząd Gminy, GCKiB, 
Zespoły Szkół, GOPS, 
sołectwa 

Październik-listopad 5 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045CD90-0ECA-49A9-933F-14D822E682B8. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. z 2024, 
poz. 475 z późn. zm) określa zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Zgodnie z art. 73a cytowanej ustawy na wniosek Gminy starosta 
może skierować bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej do 
wykonywania prac społecznie użytecznych w miejscu zamieszkania lub pobytu w wymiarze do 10 godzin 
w tygodniu. Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia zawartego 
między starostą a gminą , na rzecz której prace społecznie użyteczne będą wykonywane. Osobie 
wykonującej prace społecznie użyteczne przysługuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 12,20 zł (na 
dzień 01.06.2024 r.) za każdą godzinę wykonywania tych prac. Świadczenie podlega waloryzacji na 
zasadach określonych w art. 72 ust. 6 cytowanej ustawy. Świadczenie nie przysługuje za okres 
nie wykonywania pracy, w tym za okres udokumentowanej niezdolności do pracy. Starosta refunduje 
gminie ze środków Funduszu Pracy do 60% minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnemu. 

 Szczegółowy sposób i tryb organizowania prac społecznie użytecznych określa Rozporządzenie 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 w sprawie organizowania prac 
społecznie użytecznych (Dz. U. 2017 r., poz. 2447). 

 Warunkiem zorganizowania prac społecznie użytecznych jest sporządzenie, do dnia 31 stycznia 2025 r. 
, przez gminę rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania powyższych prac i przesłanie go do starosty 
i kierownika ośrodka pomocy społecznej właściwych miejscowo dla danej Gminy. Plan winien zawierać: 
rodzaje prac społecznie użytecznych, liczbę godzin wykonywania prac społecznie użytecznych, liczbę 
bezrobotnych bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, 
którzy mogą być skierowani do wykonywania prac społecznie użytecznych. Następstwem powyższego jest 
zawarcie porozumienia ze starostą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045CD90-0ECA-49A9-933F-14D822E682B8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.50.2024 RADY GMINY PARCHOWO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ROCZNY PLAN POTRZEB W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH NA TERENIE GMINY PARCHOWO W ROKU 2025
	Uzasadnienie


		2024-12-23T11:46:25+0100




